
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Αγ. Ιωάννης Ρέντης,  20-8-2020 

                                                             Αρ.Πρωτ. : ΔΥ45280 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Α/2-3-2001), «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».  

2. Το Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α’/4-04-2005), «Περιφερειακή Συγκρότηση του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 

διατάξεις του άρθρου 3, §1α του Ν. 3527/2007.  

3. Την απόφαση του Διοικητή Β ΔΥΠΕ, ΦΕΚ 489/Β’/18-04-2006, §3 «Σύσταση Ενιαίας 

Τεχνικής Υπηρεσίας».  

4. Το Νόμο υπ’ αρ. 3861 (ΦΕΚ112/τεύχος Α’/13-7-2010) που αφορά στην «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».  

5. Το Ν. 4486/2017 « Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115 / τεύχος Α’ / 

7-8-2017).  

6. Το Ν.4542/2018 (αριθμός ΦΕΚ 95/τεύχος Α’/1-6-2018) «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 

της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας».  

7. Την υπ’ αριθμό Δ1α/ΓΠοικ51358, αριθμός ΦΕΚ 3437 / τεύχος Β’ / 14-8-2020 Κοινή 

Υπουργική Απόφαση με θέμα την “Επιβολή του μέτρου του προληπτικού εργαστηριακού 

ελέγχου σε εργαζόμενους μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων, προς περιορισμό της 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19”  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

Σε εφαρμογή της υπ’ αριθμό Δ1α/ΓΠοικ51358/ 14-8-2020 (ΦΕΚ 3437/Β) Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης «Επιβολή του μέτρου του προληπτικού εργαστηριακού ελέγχου σε εργαζόμενους 

μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων, προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19», 

οι εργαζόμενοι μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων που επιστρέφουν από άδεια υποβάλλονται σε 

υποχρεωτικό προληπτικό εργαστηριακό έλεγχο για κορωνοϊό SARS-CoV-2 με τη μέθοδο PCR 

που διενεργείται με τη λήψη στοματοφαρυγγικού ή ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος εντός των 

τελευταίων εβδομήντα δύο (72) ωρών, δωρεάν από όλα τα Νοσοκομεία (με εξαίρεση το ΕΑΝΠ 

«Μεταξά», ΨΝΑ και ΨΝΑ «Δρομοκαϊτειο») και τα Κέντρα Υγείας Καμινίων και 1ο Κέντρο 

Υγείας Περιστερίου αρμοδιότητάς της 2ης ΔΥΠΕ Πειραιώς & Αιγαίου. 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 

 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

Κοινοποίηση (με την υποχρέωση ανάρτησης της παρούσας στην ιστοσελίδα τους): 

-Όλα τα Νοσοκομεία της 2ης ΔΥΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου  

-Κέντρο Υγείας Καμινίων 

-1ο Κέντρο Υγείας Περιστερίου  

Εσωτερική διανομή: 

Γρ. Διοικητή  

Γρ. Υποδιοικητών 

ΑΔΑ: 6Ε55469Η2Ξ-7Γ0


		2020-08-20T11:50:00+0300
	Athens




